bus solerter ac decore imperatori obsequeretur. tunc quoque patriarcha
Theophylactus in morbum lapsus eoque praevalente mortuus est, cum
illi sedi annis quattuor supra viginti praeuisisset. eius loco ordinatur,
cuius nobis in superioribus facta mentio est, Polyeuctus monachus, vir
venerabilis et sanctissimus.

6. Per id tempus, quae in quodam urbis angulo delituerant apo-
stolicae vestes et palliola, imperatori innotuere. omni itaque pompa di-
vinorumque canticorum celebritate sublata in magno sanctorum aposto-
lorum templo recondidit; uti etiam sacras exuvias theologi, quarum pars
in sanctorum apostolorum delubro, pars in sanctae Anastasiae martyris
positae sunt.

7. Quod autem Bardas Phocas magister et scholarum domesticus
annis gravis erat, nec prae aetate eius munera laboribus satis par erat,
imperator illo amoto, ipsius loco Nicephorum patricium et Orientalium
ducem, eius filium, domesticum praefecit. similiter quoque Leonem pa-
tricium illius fratrem Occidentalium ducem instituit. ingens vero haud
longe a templo S. Thomae contigit incendium, adeo ut porticus, quae
ad portam Ferream dicit, combureretur.

8. Observandum vero anno quarto decimo imperii Constantini Por-
phyrogenneti (quindecim enim annis rerum potitus est) natum esse eius
nepotem Basiliūm imperatorem, Romani eius filii filium. Turcis vero

τοῦ πάσχα, καὶ ληῆσαμένων πᾶσαν τὴν Θράκην, καὶ πραῖδαν πολλὴν λαβόντες, ὁ βασιλεὺς εὐθὺς τὸν πατρίκιον καὶ δομέστικον τῶν ἔξουσιτῶν Πόθον τὸν Ἀργυρὸν μετὰ τοῦ τάγματος αὐτοῦ καὶ τοῦ στρατηγοῦ τῶν βουκελλαρίων καὶ τοῦ Ὄψικον καὶ Θρακησίου κατὰ πόδας αὐτῶν ἔξαπέστειλεν· οἵ τινες πάντες καὶ τὴν πραῖδαν καὶ τὴν αἰχμαλωσίαν πᾶσαν.

9. Φασὶ δὲ δια εἰς τὴν γένησιν τοῦ πορφυρογενῆτον **Σ** λαμπρὸς ἀστήρ ἐφάνη ἐπὶ ἡμέρας μ', καὶ πάλιν ἐπὶ τῇ κοιμήσει καὶ ἔξόδῳ αὐτοῦ ἀστέρα φανῆναι ἀμαρρὸν ἔχοντα φῶς. τελευτὴ 10 οὖν νοσήσας, πεποιηκὼς βασιλέα τὸν νίδν αὐτοῦ Ῥωμανόν, καὶ θάντεται ἐν τῷ ναῷ τῶν ἄγίων ἀποστόλων μετὰ Λέοντος βασιλέως τοῦ πατρὸς αὐτοῦ. ἦν δὲ τῇ ἑδέᾳ εὐμήκης τὴν ἡλικίαν, λευκὸς τὴν χροιάν, εὐόφθαλμος, χαροποὺς ἔχων τοὺς δρθαλμούς, γρυπὸς ἦτοι ἐπίκριν, μακροπρόσωπος, μακροτράγηλος, εὐρὺς τοὺς 15 ὕμους, φιλοτράπεζος, φλοιονος, ἥδης τοῖς λόγοις. ἔζησε δὲ χρόνους νέας, καὶ ἐτελεύτησε μηνὶ Νοεμβρίῳ εἰς, ἵνδικτιῶνος σ', ἔτους συντέσσετος, καταλείψας αὐτοκράτορα Ῥωμανὸν τὸν νίδν αὐτοῦ **Δ** μεθ' Ἐλένης τῆς μητρὸς αὐτοῦ.

Κίδσμον ἔτος συντέσσετος, θελας σαρκώσεως ἔτει Ζηνός, Ῥωμαίων βα- 20 σιλεὺς Ῥωμανὸς ἔτη γ' μῆνας γ' ἡμέρας ε'. ἦν δὲ τὴν ἡλικίαν

ad ipsam usque urbem per paschae solennia excurrentibus Thraciamque omnem populantibus, ac cum multam egissent praedam, misit statim imperator Pothum Argyrum patricium ac excubitorum domesticum cum subfecta illi legione, bucellariorumque et Opsiciei et Thracesii duces, qui e vestigio eos insequerentur; noctuque irruentes eorum stragem fecerunt et contrucidarunt, praedamque, ac quotquot captivos habebant, receperunt.